
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andorno Micca.  Responsabile Procedimento: Chiolerio Alessia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Andorno Micca 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

N. 62 DEL 13/02/2024 REG.GEN 
N.23 DEL13/02/2024 

OGGETTO: 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ANNO 2024 IN FAVORE DI ATL TERRE 
DELL'ALTO PIEMONTE BIELLA NOVARA VALSESIA VERCELLI           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

 

 
 RICHIAMATO il Decreto Sindacale Nr. 12 del 29.12.2023, per l’espletamento dell’incarico di 

responsabile del SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
 RICHIAMATE le deliberazioni C.C. Nr. 45 del 18.12.2023 e G.C. Nr. 3 del 09.01.2024 , con le 

quali venivano approvati rispettivamente il Bilancio di previsione 2024-2026 ed il piano 
esecutivo di gestione; 

 RICHIAMATA la deliberazione C.C. Nr. 44 del 18.12.2023, con la quale veniva approvata la nota 
di aggiornamento al DUP; 

 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art.109 comma 2 del D.Lgs n. 267/2000; 

 
Dato atto che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 

potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 
ed infine dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione, e di 
essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

 
Premesso che: 

- Con deliberazione di G.C. n. 27 del 21.12.2020, il Comune di Andorno Micca ha acquisito n. 
2.853 quote dell’Agenzia di Accoglienza e Promozione Turistica Locale Biella Valsesia Vercelli 
Scarl (più avanti ATL) al prezzo di Euro 1,00 (uno) per ciascuna quota, recependo, per quanto 
di competenza, lo Statuto e gli atti fondamentali; 

- Che con deliberazione di Consiglio comunale nr. 34 del 10.10.2022 è stata approvata la 
fusione per unione tra le società consortili a responsabilità limitata “Agenzia di accoglienza e 
promozione turistica locale Biella Valsesia Vercelli” con l’”Agenzia di accoglienza e 
promozione turistica locale della Provincia di Novara”, ora divenuta “ATL Terre dell’Alto 
Piemonte Biella Novara Valsesia Vercelli”; 

- Con nota prot. n. 1026 del 05.02.2024, l’ATL richiedeva all’Ente scrivente il pagamento del 
contributo dovuto per l’annualità 2024, quantificato in € 1.400,40 dall’Assemblea Ordinaria 
della società partecipata, in sede di approvazione del Bilancio di previsione per l’anno 2024; 

 
 Ritenuto quindi di provvedere alla costituzione dell’impegno di spesa e alla liquidazione 
del contributo a carico di questo Comune, che ai sensi della predetta comunicazione ammonta a 
Euro 1.400,40; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andorno Micca.  Responsabile Procedimento: Chiolerio Alessia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
Richiamati: 
 
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000; 

- il D.Lgs 118/20011, come modificato dal D.Lgs 126/2014, contenente le nuove 

disposizioni di contabilità pubblica; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il Regolamento di Contabilità Comunale; 

 - il DPR n. 62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;  

- il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Andorno Micca, approvato con 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 24/01/2014;  

 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’articolo 147 bis del D. Lgs n. 267/2000; 
 
 Visti gli artt. 183 e 184 D. Lgs. 267/2000 s.m.i;  
 
 

 
DETERMINA 

 
1 Di impegnare, imputare e liquidare ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità 

finanziaria, di cui all'all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. punto 5.2 lettera b), gli oneri 
economici derivanti dal presente atto ammontanti ad € 1.400,40 a favore dell’Agenzia ATL 
Terre dell’Alto Piemonte Biella Novara Valsesia Vercelli, così come di seguito riportato: 

 
 
 

 
2 Di comunicare ad ATL Terre dell’Alto Piemonte Biella Novara Valsesia Vercelli l’adozione del 

presente Atto ed il conseguente impegno di spesa. 
 

 
 

 

 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                              F.to:BOZZO ROLANDO Dott.ssa 
Rachele 

ANNO IMP. CODICE VOCE CAP. ART. IMPORTO € 

2024 167 01.02.1 160 4 2 1.400,40 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andorno Micca.  Responsabile Procedimento: Chiolerio Alessia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Andorno Micca, lì 13/02/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: BOZZO ROLANDO Dott.ssa Rachele 

 

 
 
 
 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N° ________________ del Registro Pubblicazioni 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’albo pretorio informatico per quindici giorni consecutivi dal  
16/02/2024 al 02/03/2024 (art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69) 
 
Lì, 16/02/2024     

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 

         
 


